
Zákon č. 300/2008 
a správa centrály Czech POINT
ISSS 2009

Aleš Kučera
ředitel

Novell Professional Services Česká republika, s.r.o.

akucera@novell.cz



©  Novell, Inc.  All rights reserved.2

 

Zákon č. 300/2008 
a centrála Czech POINT

Zákon č. 300 přináší řadu změn do každodenní činnosti 
orgánů veřejné moci, ale i do vztahu právnických 
osob, podnikajících fyzických osob a fyzických osob a 
orgánů veřejné moci.

Czech POINT je nedílnou součástí eGON, českého 
eGovernmentu. První Czech POINT byl otevřen na 
Praze 13 28. 3. 2006, přede dvěma lety.

Dnes je Czech POINT dostupný na více než 3500 
místech, od Hradce Králové po Sydney.



©  Novell, Inc.  All rights reserved.3

 

Zákon č. 300/2008 
a centrála Czech POINT

Zákon č. 300 přináší řadu změn do nároků kladených 
na Czech POINT, tedy přináší řadu nových nároků 
na centrálu Czech POINT.

Novými požadavky na Czech POINT, které přináší 
zákon č. 300 jsou především konverze podle §22 a 
dalších a vykonávání určitých činností souvisejících 
s informačním systémem datových schránek 
podle §14 a dalších.  



©  Novell, Inc.  All rights reserved.4

 

Centrála Czech POINT
Topologie projektu Czech POINT – přehled

InternetKonektivita, firewally, veřejné IP adresy,
portová konektivita pro servery projektu

Aplikační servery a aplikace 
na nich běžící,
centrála projektu

Veřejné webové servery,
redakční systém,
aplikace neplatných dokladů

Správa uživatelů Databáze

Diskové poleManagement, backup



©  Novell, Inc.  All rights reserved.5

 

Centrála Czech POINT

Centrála Czech POINT ověřuje identitu a oprávnění 
přistupujících asistentů a úředníků.

Zákon č. 300 pověřuje více asistentů a úředníků 
přístupem k funkcím, které zajišťuje Czech POINT.

Centrála Czech POINT připojuje jednotlivé funkční 
moduly.

Zákon č. 300 přináší potřebu další funkcionality:

Funkci konverze dokumentů z datové zprávy do listinné 
podoby a z listinné podoby do datové zprávy, a to jak 
v případě konverze na žádost, tak z moci úřední.



©  Novell, Inc.  All rights reserved.6

 

Centrála Czech POINT

Czech POINT je kontaktním místem veřejné správy

Zákon č. 300 předpokládá, že na kontaktních místech 
veřejné správy, tedy na Czech POINTu budou fyzické 
osoby a podnikající fyzické osoby žádat o zřízení 
datové schránky a budou zde získávat přístupové 
údaje.

Jeden ze scénářů předpokládá, že pověřené osoby 
budou potvrzovat na Czech POINTu přijetí pověření 
v rámci ISDS.



©  Novell, Inc.  All rights reserved.7

 

Centrála Czech POINT

Centrála Czech POINT po účinnosti zákona 
č. 300/2008 budete nadále místem ověřování identit, 
směrováním požadavků k jednotlivým funkčním 
modulům, ukládání provozních údajů, publikaci 
statistik, zajišťování testovacího prostředí.

Centrála Czech POINT nadále nebude obsahovat 
žádné osobní údaje.

Centrála Czech POINT nadále zůstane centrálou 
spolehlivou, stále běžící, stále podstatnou částí 
eGON.



©  Novell, Inc.  All rights reserved.8

 

Správa centrály Czech POINT

Společnost Novell Professional Services Česká 
republika, s.r.o. spravuje centrálu Czech POINT 
na základě vítězství ve veřejné soutěži na správu 
centrály Czech POINT od 1. 7. 2008.

Za celou dobu od 1. 7. 2008 neměla centrála Czech 
POINT ani odstávku ani výpadek.

Případná nedostupnost služeb je způsobena výpadky 
na straně připojených systémů.

Novell Professional Services Česká republika garantuje 
bezvýpadkový provoz centrály Czech POINT. 




	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Logo



